
MESTERSZÁLLÁS KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

        

 Előkészítésben közreműködött: 

Finta Adrienn kirendeltség-vezető 

                                                                                               

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Mesterszállás Községi Önkormányzat  

Képviselő-testületének 

2025.szeptember 25-ei üléséhez 

Ismételt törvényességi felhívás a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízbegyűjtési 

közszolgáltatás biztosításának hiányára 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Jász- Nagykun Szolnok Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: Kormányhivatal)  a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 132. § (1) bekezdésének a) pontja és a 132.§(3) bekezdés c) pontjában biztosított 

törvényességi felügyeleti jogkörében eljárva megvizsgálta Mesterszállás Községi Önkormányzat 

nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízbegyűjtése közszolgáltatási feladatának 

teljesítését. 

A törvényességi vizsgálat eredményeként a Kormányhivatal 2025. augusztus 29-én kelt 

JN/24/284-4/2025.iktatószámú levelében ismételt törvényességi felhívással élt. 

Az Mötv. 134.§ (1) bekezdése értelmében, ha a kormányhivatal jogszabálysértést észlel, a 

törvényességi felügyelet körében legalább harminc napos határidő tűzésével felhívja az érintettet 

annak megszüntetésére. Az érintett a felhívásban foglaltakat köteles megvizsgálni és a megadott 

határidőn belül az annak alapján tett intézkedéséről vagy egyet nem értéséről a kormányhivatalt 

írásban tájékoztatni.  

Az ismételt törvényességi felhívás megtárgyalásának határideje 2025.október 5. 

Az ismételt törvényességi felhívás teljes terjedelmében az előterjesztés 1. számú mellékletét 

képezi, annak tartalmát az előterjesztés csak részben ismerteti. 

A törvényességi felhívással kapcsolatban az alábbi tájékoztatást adom a képviselő-testületnek: 

A Kormányhivatal a JN/24/00288-2/2024. iktatószámon törvényességi felhívást bocsájtott ki 

Mesterszállás Községi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő- testülete 

részére, mivel elmulasztotta a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízbegyűjtési 

közszolgáltatási feladatának teljesítését. A Kormányhivatal felhívta az Önkormányzatot, hogy 

2024. április 15. napjáig tárgyalja meg a felhívást és legkésőbb a szolgáltató 2024. december 12. 

napjáig történő kijelölése időtartamának lejártáig szüntesse meg a jogszabálysértést. 

Az Önkormányzat képviselő- testülete a törvényességi felhívást megtárgyalta, azonban a 

jogszabálysértés továbbra is fennáll a törvényességi felhívásban részletezettek alapján. 

 

 



 

 

 

 

 

Mesterszállás Község Önkormányzata 2025. január 10. napján érkezett beadványában jelezte a 

Jász- Nagykun- Szolnok Vármegyei Kormányhivatal Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi 

Hatósági Főosztály Tűzvédelmi, Iparbiztonsági, Vízügyi és Vízvédelmi Osztálya a 30411/133-

10/2025. ált. számú határozatában 2025. március 26. napjától az új közszolgáltatási szerződés 

megkötéséig, de legfeljebb 2026. március 25. napjáig a Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt.-t 

(5000 Szolnok, Kossuth L. út 5.) - valamint az általa üzemeltetett Tiszaföldvár és Mezőtúr 

települési szennyvíztisztító telepet- jelölte ki közérdekű szolgáltatóvá Mesterszállás településen a 

nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ideiglenes begyűjtésének ellátására. 

 

A Mötv. 13.§ (1) bekezdés 11. pontja értelmében a helyi önkormányzati feladatok körébe tartozik 

a vízgazdálkodás. 

A Vgtv. 44/C.§(1) bekezdésben előírtak szerint a települési önkormányzat vagy azok társulása 

kötelezően ellátandó közszolgáltatásként a közüzemi csatornahálózatba vagy a vízgazdálkodási 

hatósági jogkör gyakorlásáról szóló kormányrendeletben meghatározott módon engedélyezett 

egyedi szennyvízkezelés után befogadóba nem vezetett háztartási szennyvíz begyűjtésére 

közszolgáltatást szervez és tart fenn. 

A Vgtv. 44/G. § (1) bekezdése alapján a települési önkormányzat képviselő-testülete a 

közszolgáltatás ellátására írásban szerződést köt. 

 

A Tv. 3/F. § (1) bekezdése szerint, ha a települési önkormányzat a nem közművel összegyűjtött 

háztartási szennyvízbegyűjtési közszolgáltatás ellátását a Vgtv. 44/F-G. §-aiban foglaltak szerint 

nem biztosítja – nem rendelkezik érvényes szerződéssel – a települési önkormányzat e körülmény 

bekövetkezéséről haladéktalanul, de legfeljebb 3 napon belül tájékoztatja az állami szervet (a 

katasztrófavédelmi igazgatóságot.) Az értesítést követően, amennyiben a jogszabályi feltételek a 

közszolgáltató kiválasztását érintően biztosítottak, az ideiglenes szolgáltató kijelöléséről az 

Igazgatóságnak intézkednie kell.  

 

A fentiek alapján a Kormányhivatal megállapította, hogy Mesterszállás Községi Önkormányzat 

elmulasztotta feladat-ellátási kötelezettségének teljesítését az engedélyezett egyedi 

szennyvízkezelés után befogadóba nem vezetett háztartási szennyvíz begyűjtésének biztosítása 

vonatkozásában. 

A törvényességi felhívásban foglaltak megvizsgálásra kerültek és az abban foglaltak figyelembe 

vételével előkészítésre került a képviselő-testületi határozat. 

Fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati javaslat 

elfogadását. 

Mesterszállás, 2025. szeptember 15. 

 

          Molnár Sándor 

polgármester 
 

 

 

 



 

Határozati javaslat 

 

Mesterszállás Községi Önkormányzat 

……/2025.(IX.25.) képviselő-testületi határozata 

 

Ismételt törvényességi felhívás a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízbegyűjtési 

közszolgáltatás biztosításának hiányára 

 

Mesterszállás Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 

cikk (1) bekezdés b) pontja alapján – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 134.§ (1) bekezdésére– az alábbi határozatot hozza: 

1. Mesterszállás Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete a Jász-Nagykun-Szolnok 

Vármegyei Kormányhivatal JN/24/284-4/2025.ügyiratszámú törvényességi felhívásával 

egyetért, az abban foglaltakat elfogadja. 

2. Mesterszállás Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete a Jász-Nagykun-Szolnok 

Vármegyei Kormányhivatal törvényességi felhívásában meghatározott jogszabálysértést 

- legkésőbb a szolgáltató 2026.március 25. napjáig történő kijelölése időtartamának 

lejártáig- megszünteti. 

3. Mesterszállás Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete a jövőben tartózkodik a 

hasonló jellegű jogszabálysértések elkövetésétől. 

 

Felelős: Molnár Sándor polgármester 

Határidő: 2025. október 5. 
 

A határozat végrehajtásában közreműködik: 

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal 

Mesterszállási Kirendeltsége 

 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 

 

1. Molnár Sándor polgármester, Helyben 
2. Barna Géza alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 
4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 
5. Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal, Szolnok Kossuth L. utca 2. 
6. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Mezőhéki Kirendeltsége, Helyben 
7. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 

Mesterszállás, 2025. szeptember 25. 

 

 

Molnár Sándor dr. Enyedi Mihály 

polgármester jegyző 
 


